
 

 

 

 

 

 
 

 

 

平成２８年度のスタート！1年生ご入学！在校生のご進級 
おめでとうございます。 

   
校 長  山崎 浩一郎 

 

 ２２名の卒業生が小学校を巣立っていった３月、６年生のいない教室に運動場に寂しさ

を感じたものですが、宇田川沿いの桜が満開の時を迎え、新しい１年生が２５名元気に入

学してまいりました。また、新２年生から新６年生のご進級につきましても、保護者の皆

様に、お祝い申し上げます。新たな年、平成２８年度がスタートします。 

４月４日には、５・６年生が新しく入学してくる１年生のために、式場や教室を真心込

めて、準備してくれました。既に最高学年の自覚を感じさせる６年生、高学年の仲間入り

をした５年生に頼もしさを感じました。 

 

さて、別紙の通り、何名かの職員の異動がありました。転勤する職員には、保護者の皆

様、地域の皆様に支えられ育てていただいた気持ちを忘れず、新しい環境で活躍してくれ

ることを願っています。また、他校から着任した職員には、一日も早く俣野の空気に慣れ、

子どもたちのよさを引き出せるよう努力してほしいと思います。人と人との別れと出会い、

子どもたちにとってとても大切な学びの場であると考えます。思い出を胸の奥にしっかり

しまい、新たな出発を力強く踏み出してほしいものです。そんな子どもたちを今年も応援

していきたいと思います。 

 

平成２８年度の体制ですが、校長・副校長は、引き続き山崎が６年目、砂田が３年目を

務めます。慣れというものに流されることなく、気を引き締めて学校経営に当たりますの

で、どうぞよろしくお願いいたします。「まいにち たのしい しょうがっこう」の実現

に向け、全教職員が一丸となって取り組んでまいります。学習面はもちろんですが、細か

な心のケアにも気を配り、お子様の健やかな成長のために、今まで以上にきめ細やかな指

導に当たりますので、引き続きご支援、ご協力をよろしくお願い申し上げます。 

  

５日には、男子７名、女子１８名、合計２５名の新

１年生が入学してまいりました。小さな手、大きなラ

ンドセル、満面の笑み、元気にあいさつする姿が可愛

かったです。６年間で身長約４０ｃｍ、体重は約２倍

になるそうです。お子様の成長を共に分かち合い、喜

び合いながら、保護者様同士も豊かなコミュニケーシ

ョンを取り合っていただきたいと思います。分からな

いこと、疑問に思ったことは、何でもご相談ください。 

さあ、張り切ってまいりましょう。 
【６年生作成 マスコットのまたピョン】 

   学 校 だ よ り  

                   横浜市立俣野小学校 

                    平成２８年 ４月号 

            
：   

           
 

 


